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Ann-Christine funderar

En mycket välkänd berättelse ur bibeln är 
när Jesus rider in på en åsna i staden Je-
rusalem. Det är en berättelse som skild-
ras på olika sätt i evangelierna av Mat-
teus, Markus, Lukas och Johannes. Det 
är intressant att samtliga fyra, var för sig, 
menar att händelsen är så viktig att föra 
vidare så de väljer att nedteckna den.

På palmsöndagen, veckan före påsk, är 
evangelisternas berättande centralt. De 
beskriver Jesu intåg i Jerusalem där han 
hyllas av folkmassorna strax innan skild-
ringen av Jesu lidande tar vid.

När man ser det naivistiska konstverket, i 
Norrahammars församlingshem, förestäl-
lande Jesu intåg i Jerusalem blir man 
glad. Med starka färger och detaljer i bil-
den bjuder konstnären in betraktaren till 
att ansluta sig till folkmassan. Även Jesus 
bjuder in med sin vänliga gest. Bland 
folket står några män som skiljer sig från 
mängden. Ett par av dem har blått skägg, 
en annan, grönt skägg. Ska det vara så 
eller tog den svarta färgen plötsligt slut? 
Jag kom att tänka på den franske måla-
ren Pierre-Auguste Renoir (1841–1919) 
som kom att räknas till de främsta im-
pressionisterna. Han myntade citatet ”En 
morgon fick en av oss slut på svart färg, 
det var impressionismens födelse”. Men 
vad är konstnärens mening i vår målning 
i församlingshemmet? Kan det vara så 
att han ville visa att vi alla är olika och att 
alla får vara med…också med blått eller 
grönt skägg. Så tänker jag.

Vem är då konstnären bakom denna rikli-
ga illustration av Jesu intåg i Jerusalem? 
Jo, ingen mindre än Norrahammarskon-
ditorn Carl Josef Djurfeldt (1905–1983) 
som också var konstnär med en riklig 
produktion. Många av hans målningar 
kunde beskådas på Industrimuseets ut-
ställning ”Färg och form” i höstas.

När vi ser målningen i Norrahammars 
församlingshem rider Jesus på en åsna 
och inget åsneföl finns inom synhåll. Det 
betyder att Djurfeldts målning skildrar 
händelsen ur evangelisten Markus, Lukas 
eller Johannes perspektiv. I Matteus´ 
beskrivning finns två åsnor omtalade. 
Dessutom, om man ser till grundtexten, 
är det skrivet så att Jesus satt upp på 
båda åsnorna samtidigt……spännande 
men helt oviktigt! Det viktiga är att han 
kommer till oss för att gå korsets väg, för 
att besegra döden och öppna porten till 
det liv som aldrig dör!

Med önskan om Guds Välsignelse och 
så småningom……Glad Påsk!

Ann-Christine Borg

Ansvarig utgivare: Ann-Christine Borg
Redaktion: Ann-Christine Borg, Anette Karlsson, Inger Gustafsson, Berthil Johansson, Lisbeth Lejon och Fredrik Krantz
Foto framsida: Trollslända Berthil Johansson. Baksida: Fastekalender Strängnäs stift 
Tryckning och grafisk formgivning: 

Hur många åsnor behövde Jesus?
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LJUNGARUMS EGEN OLYMPIER

Den 13 januari 1936 föddes i Ljungarum ett 
flickebarn som fick namnet Gunhild Maria  
Larking. Hon var allmänt sportig, gillade att 
springa och hoppa, både på längden och höjden. 

Därför tyckte hennes sportintresserade pappa att 
hon kunde gå med i någon idrottsförening. Hon 
valde Jönköpings AIF, som hade specialiserat sig 
på friidrott sedan starten 1901. Friidrottsförbundet 
upptäckte den unga höjdhoppartalangen och hon 
fick komma på landslagsläger, och fick hjälp av en 
tränare. Gunhild blev Sveriges bästa tjej i höjdhopp 
under 1950-talets första hälft.

Endast 16-årig deltog hon i de olympiska som-
marspelen i Helsingfors 1952. Hon använde sig av 
saxstilen, även om andra tävlade i dykstil. Men tack 
vare sina långa ben så klarade hon 1,55 och sluta-
de nia av 17 startande, det bästa resultat hon hade 
presterat dittills. Ester Brand från Sydafrika vann på 
1.67. Strax efter OS slog Gunhild det svenska rekor-
det i Bottnaryd.

1954 deltog Gunhild på EM i Bern och blev fyra, 
klarade 1,63. Två år senare var det dags att åka till 
Melbourne OS. Den 1 december ställde 19 flickor 
upp. 18 klarade kvalhöjden på 1,58. Samma dag 
blev det final. Där slog hon det svenska rekordet, nu 
på 1,67. Både tvåan och trean i höjdhoppstävlingen 
stannade på samma höjd, men Ljungarums stolthet 
blev fyra och missade en olympisk medalj. Segrare 
blev amerikanskan Mildred Mc Daniel på nya världs-
rekordet 1,76. Gunhild med nummerlapp 566 slog 
dock förra världsrekordinnehavaren Lolanda Balas 
från Rumänien, tack vare sitt hopp på 1,67 på första 
försöket.

Larking gillade inte uppmärksamhet! Hon cyklade 
ensam till träningarna och ville helst inte bli inter-
vjuad av journalister. Hon var blyg, men trots det var 
hon en vinnarskalle och hatade att förlora. Därför 
tyckte hon att resa till Australien skulle vara perfekt. 
Inga journalister som kände henne, trodde hon. 
Men det blev tvärtom! De utländska pressmännen 
upptäckte den vackra svenskan och hon fick en 
helsida i julnumret av amerikanska tidskriften LIFE 
1956. Hon blev erbjuden fotomodelljobb som hon 
dock tackade nej till. 

Det blev alltså ingen medalj i de tre internationella 
mästerskapen för Gunhild, men hon vann fem SM-
guld åren 1952–1956. Dessutom representerade 
hon Sverige i nio landskamper, varav hon vann sju 
och var tvåa i de två övriga. 

Långt senare blev Kajsa Bergqvist och Emma 
Green svenska höjdhopparidoler. 

Hennes karriär var kort men framgångsrik, redan 
1957 försvann hon från prislistorna. Gunhild utbildade 
sig sedan till lärare. Nu som 88-åring i januari 2024 
bor Gunhild på Ekåsens äldreboende i Bankeryd.

Jag skrev till Gunhild på Ekåsen och önskade få ett 
litet minne från Ljungarumstiden, boendet, skolan 
etc. men det blev ändå en autograf i november 
2023.

Mycket av ovanstående är saxat från Jönköpings 
Posten, Värnamo Nyheter, Kvällsstunden och Små-
lands Idrottshistoriska sällskap.

 Sammanställt av Berthil Johansson

Gunhild tävlar i OS i Melbourne  
1956.

Den legend- 
omspunna foto- 
reportagetidningen 
LIFE presenterade 
sina 75 bästa 
bilder någon-
sin eller mest 
berömda bilder 
2011. Många av 
bilderna är klassi-
ker, men några är 
mindre kända och 
på en bild finns 
svenskan Gunhild 
Larking.

Gunhild Larking på Rådhustrappan i 
Jönköping inför OS 1952 i Helsingfors. 
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1896 byggdes det för fullt i det lilla samhället 
Skruv. Året efter det, stod ett glasbruk klart. 
Platsen för Skrufs glasbruk var väl genomtänkt 
av grundaren Robert Celander. Han ville dra 
nytta av järnvägen som kommit på plats år 
1874. Då kunde tåget transportera tung sand 
till glasbruket som behövdes för att göra glas-
massa, men även för att frakta bort det färdiga 
glaset i stora trälådor. I området fanns det gott 
om skog som gick åt väldigt mycket för att 
värma glasugnarna.

Glasbruket invigdes lördag, 10 april 1897. På 
plats var prästen för att hålla en hyttpredikan, 
och efter det väntade ett stort kalas.

Från 1950-talet har flera kända konstnärer 
formgivit glas vid Skruf. Tidigare var det vanligt 
att hyttmästarna själva var formgivare till gla-
set som tillverkades. Servisglas till hushåll var 
länge en viktig del av Skrufs produktion. På 
1940-talet riktade sig produktionen mer mot 
restaurangglas. När efterfrågan sjönk på ser-
visglas började Skrufs inrikta sig mer på pryd-
nadsglas. Exporten har under långa tider varit 
stor, inte minst till England.

Skrufs Glasbruk ägs och drivs nu av familjen 
Elm från Skruv. En plats där hela familjen arbe-
tar. Alla produkter i Skrufs sortiment är tillver-
kade i hyttan i Skruv. Här görs allt glas för hand 
in i minsta detalj. På Skrufs glasbruk förenas 
tradition och nytänkande med hög kvalitet och 
högt konstnärligt innehåll – alltså ett gediget 
småländskt hantverk.

DOPDROPPAR FRÅN SKRUFS GLASBRUK

Glasblåsare i Skrufs glasbruk.

Dopdroppar 
Här görs också våra dopdroppar till försam-
lingen och personalen gjorde ett studiebesök i 
hyttan 31 augusti 2023 och fick då se hur till-
verkningen går till. I dopdroppen görs ett hål så 
man kan ha ett band för att kunna hänga upp i 
dopträden och ett kors monteras dit. Dopdrop-
parna hängs sedan i våra dopträd i samband 
med dopet och hänger kvar en tid tills man 
blir inbjuden på en dopfest för att hämta sin 
droppe.

Källa från Skrufs  
glasbruks hemsida  

Text och foto: Anette Karlsson

Dopdroppen.Dopdropparna tillverkas.



66

Dopträd är en relativt ny företeelse 
i Svenska kyrkan. De första kom i 
slutet av 1990-talet och finns nu i 
fler än hälften av landets försam-
lingar. Det första trädet kom till 
Sandseryds kyrka 2020, det andra 
till Norrahammars kyrka samma år 
och det tredje till Kyrkvillan i Hov-
slätt 2023.

Alla tre har sin karaktär. Kyrkornas står 
på fyra ben, medan dopträdet i Kyrk-
villan är uppsatt på väggen, eftersom 
det annars inte skulle fått plats. Träden 
är smidda av konstmeden Lars-Göran 
Larsson, som har sin smedja vid 
Emåns Ekomuseum i Bodafors. Han 
började smida 1998 och de första 
24 åren delade han jobbet i smedjan 
med arbete inom barnomsorgen. 

Berätta om dig själv och ditt konst-
smide!
– Jag bor i Bodafors sedan 1982, 
men är västgöte från början. Hela mitt 
vuxna liv har jag tecknat och målat, 
men letade efter ett tredimensionellt 
uttrycksätt. Lera och trä passade mig 
inte, så valet föll på järnsmide. Jag bör-
jade väldigt enkelt 1998 med ässjan 
(eldstaden) – jag monterade en egen-
tillverkad bälg i en grop i marken klädd med 
lera. Ett litet smidesstäd, armeringsjärn och en 
påse grillkol. Efter att ha provat att smida på 
det här sättet en gång, var jag fast! 

LARS-GÖRAN HAR SMITT VÅRA TRE DOPTRÄD

Hur lärde du dig att smida?
– Ett halvår senare gick jag min första smides-
kurs och jag fick tag på smedjan i Bodafors. 
Viktigaste pusselbiten för att våga satsa på 
smideshanverket, var som lärling hos konst-
smeden David Persson utanför Tranås. Jag 
lärde mig så mycket av honom!

Lars-Göran arbetar bara med traditionellt smide 
– han smider så som smeder gjort i tusentals 
år, utan svets. Han hettar upp järnet i en ässja 
(öppen eldstad) och på ett städ (arbetsyta av 
stål) smider han den önskade formen.

– Jag tycker det passar bäst ihop med tradi-
tionellt konstsmide, kyrksmide och byggnads-
vårdssmide.

Konstsmeden Lars-Göran Larsson i sin 
smedja i Bodafors, där han smitt de tre 
dopträden till Norrahammars församling.
Foto: Privat

Konsten att smida…  
… kom rätt sent till Sverige. Kunskapen 
fanns redan före vår järnålder i andra 
delar av världen och Europa. Järnhante-
ringen är således importerad kunskap. 
Innan brytningen av järnmalm ur berg 
började, användes myr- och sjömalm, 
vilket var ett tidsödande sätt att produ-
cera järn. 
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Dopdropparna…  
… av glas är handgjorda i hyttan på 
Skrufs glasbruk. Droppen symboliserar 
dopets vatten, som är livets vatten. De 
hängs i ett grönt band, med namn och 
dopdatum, i dopträdet i den kyrka där 
personen döps. Två gånger om året 
bjuder församlingen in alla som döpts 
under senaste halvåret till gudstjänst 
och dopfest. Familjerna får då ta med 
sin dopdroppe hem.

De tre träden  
På kyrkoherde Ann-Christine Borgs initiativ kom första trädet till Sandseryds kyrka och 
invigdes på Kyndelsmässodagen 2 februari 2020. Norrahammars kyrka fick sitt dopträd 
som gåva i samband med 90-årsdagen av Norrahammars kyrka på Bönsöndagen  
17 maj 2020. Dopträdet i Kyrkvillan i Hovslätt invigdes första söndagen i advent  
1 december 2023.

Dopträden i Sandseryds kyrka, Kyrkvillan och Norrahammars kyrka. Dopdroppen.

Smidestemperaturen ligger runt 1000 grader. 
Jag ser på järnets färg, som blir gult. Jag vill 
helst undvika fossilt bränsle i smedjan, efter-
som det släpper ut gifter. De senaste 10–12 
åren har jag därför bara eldat med träkol, kolat 
runt Vetlanda och på Öland. 

Dina tankar kring formen?
– Dopträdet i Sandseryd var mitt fjärde, efter 
Nässjö, Barkeryd, och Forserum. I genomsnitt 
tar det cirka 60 timmar att smida ett dopträd, 
men först ska det formges. Jag fick fria händer 
att skissa förslagen till alla tre. Mina tankar om 
ett träd är att det består av flera grenvåningar 
och att jag gärna vill ha trädet symmetriskt, 
även om det inte alltid är så i naturen. Andreas 
Gunnmo, komministern i Sandseryd, hade dock 
en idé om rötter på trädet och markerad mark-
nivå. Jag smidde då trädet så att det fungerade 
både tekniskt och estetiskt. Marknivån gjorde 
jag som en ring, som senare förgylldes med 
bladguld av målaren Cecilia Blomkvist. 

Vad utmärker en konstsmed och vad inspi-
reras du av?
– Utöver funktionella krav behövs en estetisk 
känslighet och kunskap om form och att anpassa 

föremål efter plats. Jag smider ljusbärare, dop-
träd, vindflöjlar, ljuskronor, ljusstakar, grindar, grav-
vårdar och mycket annat. Mina produkter finns i 
kyrkor, hos kommuner på småländska Höglandet 
och hos privatpersoner. De mest inspirerande 
jobben är de som är till en speciell plats – då får 
jag tänka till vad som passar just där. Dopträdet 
är just ett sådant uppdrag!

 Intervju: Lisbeth Lejon
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Hänt sen sist

Musikgudstjänst i Sandseryds kyrka 19 november med projektkör och musiker. Foto: Anette Karlsson

Snart blir det Lucia i Norrahammars kyrka. 
Foto: Gudrun Lindkvist

Lucia i Norrahammars kyrka 13 december med församlingens 
ungdomar och Con Spirito. Foto: Valentina Viktorovitch

Julavslutning för Grästorpsskolan med  
Lovisa, Maria, Therése och Magnus.
Foto: Valentina Viktorovitch

Visningar av krubban för barn från förskolorna
i Norrahammar under december månad. 
Foto: Johanna Blomqvist

Erik Samuelsson som herde under 
visning av krubban i Norrahammars 
kyrka. Foto: Anette Karlsson
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Hänt sen sist

Ann- Christine Borg inviger dopträdet i Kyrkvillan 3 december. 
Foto: Anette Karlsson

Musikgudstjänst i Sandseryds kyrka Trettondagen 6 januari med 
musikerna Philip Wareborn, Matilda Ambre och Carl-Henrik Fernandi. 
Foto: Anette Karlsson

Gudstjänst på Kyndelsmässodagen 4 februari i Kyrkvillan med körsångare och ljuständning. Foto: Anette Karlsson

13 januari på Kyrktorget i Norrahammar.
Dans kring granen, dragspelsmusik, fika, fiskdamm och chokladhjul.

Gabriel Djärf spelar till dansen. Foton: Lennart Söderlund.

Hanna Lindström bjuder på fika.

Yvonne Aldenholt och Lovisa Karlsson är med i dansen.
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MANSKÖRSSÅNG
När man säger ordet MANSKÖR tänker nog de flesta på sång från Lundastudenterna 
eller kanske på romantiska serenader för kvinnan. Men det finns så mycket mer i reper-
toaren, som många inte känner till. Det ska vi råda bot på söndagen den 21 april. Då 
sjunger nämligen Par Bricole-kören från Jönköping i Norrahammars kyrka.

Kören är Smålands äldsta manskör och bildades redan 1879. Det är nästan samma år som Nor-
rahammars Bruk startade sina första gjuterier för tillverkning av plogar, spisar och kaminer. Även 
om kören inte medverkade i några sammanhang då, finns en intressant koppling mellan bruket, 
Norrahammars församling och Par Bricole-kören omkring 70 år senare.

Församlingen hade då en dynamisk kantor som hette Calle Carlsson. Han var både församling-
ens organist och företagets brukskassör. Under 1943–56 var han dessutom Par Bricole-körens 
dirigent. Kanske medverkade kören i kyrkan någon gång under de åren. Mycket av det vi sjunger 
idag, skulle säkert passat väl in under en gudstjänst.

Vad är då det egendomliga namnet Par Bricole för något? Jo, Par Bricole är ett ordenssällskap 
som bildades i Stockholm redan 1779 i kretsen runt kung Gustaf lll. Det startades som ett iro-
niskt alternativ till den tidens dystra ordensväsende. Namnet är franska och betyder ungefär ”med 
studs” och ska tolkas som en uppmaning att göra allt lite bättre och trevligare i livet. Par Bricoles 
förste ordensskald var Carl Michael Bellman.

Sången och musiken var och är viktiga hörnpelare i verksamheten. Det mesta skedde inom säll-
skapets egna lokaler i ceremonier och till måltider, men flera framträdanden ägde rum i kyrkor vid 
begravningar eller parentationer över avlidna medlemmar. Så är det fortfarande.

År 1829 gavs en offentlig fyrstämmig manskörskonsert med nyskrivna sånger till våren. Detta togs 
emot mycket positivt, framför allt inom den akademiska världen. Året därpå startade både mans- 
kören Allmänna Sången i Uppsala och Lundasångarna i Skåne. Några år senare bildades även 
den legendariska kören OD (Orphei Drängar) i Uppsala. Repertoaren var mycket naturromantisk 
och fosterländsk. Med sina legendariska ledare Otto Lindblad i Lund och Hugo Alfvén i Uppsala 
lyftes manskörssången fram som en ny kulturform med vårsånger, serenader och mycken nyskri-
ven körlyrik.

Par Bricole- kören från Jönköping. Foto: Hans Järeby
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BARNKÖRDAG LÖRDAG 20 JANUARI  
I EQUMENIAKYRKAN, HOVSLÄTT
Vår barnkör Sångbubblorna fick starta terminen med en härlig barnkördag som  
innehöll mycket sång, lek, god mat och umgänge. Vi var fem församlingar från  
Tabergsådalen som deltog med våra barnkörer och bidrog med olika sånger  
och tillsammans blev det en stor kör på cirka 80 barn!  
En intensiv dag som avslutades med en minnesvärd och välbesökt konsert!  
Vi, både barn och ledare, fick mycket positivt att ta med oss in i terminen.

Körledare Yvonne Aldenholt

Under de kommande 100 åren bildades Par Bricole-sällskap på ytterligare platser i Sverige, däri-
bland Jönköping. Redan från starten hade de offentliga framträdanden med vårsånger med mera.

Vid sekelskiftet 1900 startades manskörer, ofta kallade hembygdskörer, i snart sagt varenda by.

Folkrörelseintresset var stort och det hade bildats föreningar för hembygd, nykterhet och idrott – 
mycket påtagligt i Norrahammar och Hovslätt. Par Bricole-kören fanns redan då och blev en del 
av denna folkrörelse.

Men mycket har hänt sedan dess. Under de senaste tio åren har det varit svårt med nyrekryte-
ringen och många manskörer har tvingats lägga ned. På flera platser, framför allt i de stora stu-
dentstäderna och inom Par Bricole, är dock manskörssångerna fortfarande mycket levande. De 
offentliga framträdandena är inte lika många längre, så det gäller att passa på när tillfälle ges.

Söndagen den 21 april klockan 18.00 sjunger Par Bricole-kören i Norrahammars kyrka 
under ledning av choralintendenten Johan Kuhlau.

Kören framför klassiska manskörssånger, men också sådant som är unikt för vår historiska kopp-
ling med Norrahammar. Det blir en blandning av vårsånger, sakrala sånger och en och annan 
Bellmanssång. Det blir även serenader till kvinnan och sådant som bara manskörer kan göra. 
Kanske också någon aforism av Alf Henrikson och någon underfundig sång av Hasse och Tage. 
Det mesta är kända melodier, men en hel del oväntade inslag kan säkert väcka både nya tankar, 
leenden och skratt.

Ingvar Selse, Hovslättsbo och medlem i Par Bricole-kören
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Händer vår och sommar
FÖRSAMLINGSAFTON
Onsdag 13 mars kl. 18.00 Norrahammars församlingshem
”Livet är en sjukamp” 
Carolina Klüft, friidrottare och OS-medaljör
Begränsat antal platser. Först till kvarn. Servering.

FÖRSAMLINGSAFTON
Tisdag 16 april kl. 18.00 Norrahammars församlingshem
”Fred och försoning” 
Igge Alenius, militärpräst i Eksjö
Föreläsning, servering och andakt

EARTH HOUR
Lördag 23 mars kl. 20.00 Sandseryds kyrka 
Norrahammar Gospel och ungdomar
Vi firar en kort gudstjänst och släcker ner för att vara med i Earth Hour.
Earth Hour är en påminnelse till oss om vår fantastiska planet.
För att vända klimatkrisen och den snabba förlusten av djur och  
natur behöver alla agera tillsammans!

VALBORGSMÄSSOAFTON 
Tisdag 30 april kl. 19.00 Hammarvallen  
Valborgsmässofirande  
Lotterier, fika, våreld med mera. Vårkören sjunger 20.00
Foto: Majblommans riksförbund

Söndag 2 juni kl. 10.00 Sandseryds kyrka  
Gudstjänst med våravslutning
Sångbubblorna 
Musikelever 
Vattenfest i församlingshemmets trädgård

Vägkyrka i Sandseryd trädgård och församlingshem
Vecka 25 – 27 
Café, utställning, musik i sommarkväll, andakter och aktiviteter
Mer information kommer!

Taizéresa 9–18 augusti 2024
Norrahammars församling tillsammans med Månsarps församling  
arrangerar en resa till Taizé i Frankrike i sommar. Se hemsida och folder.
Kontakta församlingspedagog Anette Karlsson för mer information! 
anette.karlsson2@svenskakyrkan.se
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Påskens gudstjänster 2024

Glad Påsk!

Söndag 24 mars Palmsöndagen 
11.00 Norrahammars kyrka   Mässa   
        Barnkören Sångbubblorna 
17.00 Kyrkvillan    Ro för själen  
        Drop in-kaffe från 16.00

Måndag 25 mars 
19.00 Norrahammars kyrka   Passionsandakt

Tisdag 26 mars
19.00 Sandseryds kyrka   Passionsandakt

Onsdag 27 mars 

19.00 Kyrkvillan    Passionsandakt

Torsdag 28 mars Skärtorsdag
19.00 Norrahammars kyrka   Skärtorsdagsmässa

Fredag 29 mars Långfredag
10.00 Sandseryds kyrka    Långfredagsgudstjänst
18.00 Kyrkvillan    Musikgudstjänst Stabat Mater
        Damkören Con Spirito

Söndag 31 mars Påskdagen
11.00 Norrahammars kyrka   Påskdagsmässa  Påskkör
        Kyrkkaffe i församlingshemmet

1 april Annandag Påsk 

15.00 Vidablick i Bankeryd   Pilgrimsfest i samarbete  
        med Bankeryds och Habo  
        församlingar, KFUM med flera.
16.00 Pilgrimsmässa    Karin Grännö Engkvist,  
        KFUM:s orkester
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Anslagstavlan

För mer information se hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Trainee i Norrahammars  

församling  
Är du 19–25 år och vill prova på 

att arbeta i Svenska kyrkan under 

tio månader med start i slutet av 

augusti 2024? 

Musik, ledarskap, diakoni, arbeta 

i barn- och ungdomsverksamhet. 

Kyrkans grundkurs.

Ansökan senast 14 april 2024 

Vill du veta mer kontakta:  
gudrun.lindkvist@svenskakyrkan.se

Pilgrimsfest på  
Vidablick i Bankeryd 

Annandag Påsk 1 april

15.00 Pilgrimsfesten startar

Servering och aktiviteter

16.00 Pilgrimsmässa  

Kontraktsprost  

Karin Grännö Engkvist

KFUM:s orkester

Den som vill kan vandra från:

Immanuelskyrkan, Jönköping 11 km

Ceciliakyrkan, Vilhelmsro 7 km

Kontaktpersoner: 

Petra Bertilsson 0722-42 21 00

Agne Josefsson 0767-76 70 04

SJUNG MED I PÅSKKÖREN 
Välkomna att bidra med din sångröst i påskjubel vid mässan i  
Norrahammars kyrka på Påskdagen den 31 mars kl.11.00 
Du får träffa och öva med församlingens duktiga körsångare  
under ledning av och inspiration från våra kyrkomusiker.

Onsdag 6 mars 19.00–21.00 i Församlingshemmet, Norrahammar

Måndag 11 mars 19.00–21.00 i Kyrkvillan, Hovslätt

Onsdag 20 mars 19.00–21.00 i Församlingshemmet, Norrahammar

Måndag 25 mars 19.00–21.00 i Norrahammars kyrka

Vid frågor kontakta: Valentina Viktorovitch 0761-03 04 29,  
Yvonne Aldenholt 0702-77 54 42

STABAT MATER 
Långfredagen 29 mars kl.18.00, Kyrkvillan
En traditionell stämningsfull musikgudstjänst med bildspel.
Damkören Con Spirito framför Martin Runborgs moderna 
tonsättning under ledning av Valentina Viktorovitch, piano 
och Mari Wall Söderhjelm, cello.  

Församlingsresa Kristi Himmelsfärds dag 9 maj07.45 Trumpet från klockstapeln
8.00 Gudstjänst i Norrahammars kyrkaFrukost i församlingshemmet
09.45 Buss avgår mot Västergötland
Middag, fika och trevliga utflyktsmål. Kostnad: 250 kronorAnmälan senast 29 april till:
Församlingsexpeditionen 036- 36 21 00 

VÅRKÖREN 
Ett samarrangemang mellan Svenska kyrkan  

i Norrahammar och Slättenkyrkan
Körövningar på tisdagar 19.00–21.00
9 april i Kyrkvillan
16 april i Slättenkyrkan
23 april i Norrahammars församlingshem

Valborgsmässoafton 30 april, kl. 20.00  

hälsar vi våren välkommen med härliga körsånger  

på Hammarvallen.

Vid frågor kontakta körledarna: Valentina Viktorovitch  

0761-03 04 29, Marie Andréasson 0762-38 76 30
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BARNENS SIDA
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Lycka till! 
När du skrivit in alla ord vid rätt sifferrad skickar du 
in ordet som står i nr. 15. Du får gärna skriva vad 
psalmen heter också. Kom ihåg att skriva vad du 
heter och telefonnummer. 
Skicka svaret till: therese.ekvall@svenskakyrkan.
se  eller sms: 0761-03 04 27 
Två vinster kommer att dras ibland dem som 
skickar in ett svar senast 30 april.

Nu var det dags igen. Här sitter jag, Nalle Präst och tittar i den svenska 
psalmboken. Det är i den som det finns många sånger och psalmer som vi 
brukar sjunga i kyrkan. 
Nu tänkte jag om du/ni vill vara med på en tävling? Har du en psalmbok 
hemma? Om du inte har det så har jag lärt mig att man kan googla. Slå 
upp psalm 181 ur psalmboken eller googla texten! Kanske att du behöver 
lite hjälp och då kan ni göra det tillsammans. Här nedanför finns det en 
text och några ord är utbytta med siffror. Du ska hitta rätta ord ur psalm 
181 i psalmboken och skriva dem på rätt siffra i krysset.  

Glad Påsk önskar Nalle Präst och lycka till!

Nu är det morgon, <9> lyfter,

Fågelsång <8> <2> jord.

Tacka för sången, tacka för ljuset och 
ljusets <6> som är Guds ord.

<15> - nu genom <12>, havs-bruset, <14> 
Guds <7> oss når.

Tack Gud, för <11>, <10> grönska. Varje 
ny morgon ny är din nåd.

<1>, du <3> än över <13>. Renad, förso-
nad i dig den <5>.
Död och <4> är du oss nära.
Paradisdagen åt oss du ger.

Hallå!

Nalle präst behöver hjälp att hitta psalmorden!Nalle präst behöver hjälp att hitta psalmorden!          

 

 
___________________________ 
  
Nu är det morgon, <9> lyfter, 
Fågelsång <8> <2> jord. 
  

Tacka för sången, tacka för ljuset och 
ljusets <6> som är Guds ord. 
  
___________________________ 
  
<15> - nu genom <12>, havs-bruset, 
<14> Guds <7> oss når. 
  

Tack Gud, för <11>, <10> grönska. 
Varje ny morgon ny är din nåd. 
  
___________________________ 
  
<1>, du <3> än över <13>. Renad, 
försonad i dig den <5>. 
  

Död och <4> är du oss nära. 
Paradisdagen åt oss du ger. 
  
___________________________  
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___________________________ 
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Tack Gud, för <11>, <10> grönska. 
Varje ny morgon ny är din nåd. 
  
___________________________ 
  
<1>, du <3> än över <13>. Renad, 
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Paradisdagen åt oss du ger. 
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Nalle präst behöver hjälp att hitta psalmorden!          

 

 
___________________________ 
  
Nu är det morgon, <9> lyfter, 
Fågelsång <8> <2> jord. 
  

Tacka för sången, tacka för ljuset och 
ljusets <6> som är Guds ord. 
  
___________________________ 
  
<15> - nu genom <12>, havs-bruset, 
<14> Guds <7> oss når. 
  

Tack Gud, för <11>, <10> grönska. 
Varje ny morgon ny är din nåd. 
  
___________________________ 
  
<1>, du <3> än över <13>. Renad, 
försonad i dig den <5>. 
  

Död och <4> är du oss nära. 
Paradisdagen åt oss du ger. 
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Att fasta är att avstå från något för att vinna något annat. 
Fastan ger oss tid för eftertanke och bön, och tid att växa i tron.

söndag måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag

Fastekalender
13/2 

FETTISDAGEN
Imorgon börjar 

fastan, passa på och 
ät en semla! Njut!

14/2 
ASKONSDAGEN
Bli korsmärkt med 
aska i en mässa, 

läs MATT 6:16-18.

27/3 
DYMMELONSDAG

Var förr den dag 
som påskfriden 
inleddes. Sök en 
stunds inre frid.

28/3 
SKÄRTORSDAGEN
Jesus delar vin och 

bröd med lärjungar-
na. Besök en kyrka 
och fira nattvarden.

30/3 
PÅSKAFTON

Plantera några frön 
eller ta en stickling. 
Fundera på hur du 

kan växa i tro.

15/2 
Välj en fastepsalm 
(ex. nr. 439), har 
psalmen något att 

säga dig idag?

16/2 
Låt kroppen vila. 

Om du är fullt frisk, 
försök att avstå 

från att äta 
kl. 18-08.

17/2 
Gör en lista över 

saker du uppskattar 
men lätt tar för 

givet.

18/2 
FÖRSTA SÖNDAGEN 

I FASTAN
Prövningens stund. 
Fundera över när 

din tro prövas.

19/2 
Bjud någon okänd 
på ett leende idag, 

glädje smittar!

26/2 
Vad gör dig riktigt 
glad? Hur kan du 
få in mer av det i 

ditt liv?

4/3 
Spendera en stund 
utomhus och samla 
energi i dagsljuset.

11/3 
Fundera över den 

rika världens över-
flöd. Tacka Gud för 

det du har.

18/3 
Skicka ett vykort till 
någon som du tror 

kan känna sig ensam.

25/3 
Ring en släkting eller 

vän du inte pratat 
med på ett tag.

26/3 
Fundera över dem 

du möter idag, vilka 
svårigheter kan de 
stå inför? Kan du 

finnas där?

19/3 
Samla skräp du 

hittar i naturen eller 
på gatan, återvinn.

20/3 
Ta en långpromenad,  
gör en tacksamhets-

lista i ditt inre.

21/3 
Rocka sockorna 

för att visa på alla 
människors lika 

värde. 

22/3 
Öva på att lyssna. 

När någon berättar, 
lyssna utan att 

avbryta eller tänka 
på annat.

23/3 
Släck lampor och 

spara ström under 
Earth Hour 

20.30-21.30.

12/3 
Vilken bibel-

berättelse minns 
du bäst från 
barndomen? 

Fundera på varför.

13/3 
Skriv en uppmunt-

rande kommentar på 
sociala medier, eller 

via sms.

14/3 
Vilka tankar har du 

tryckt undan?
Tänk dem 

tillsammans med 
Gud.

15/3 
Rensa garderoben 

och lämna till second 
hand (eller en 

församling som tar 
emot).

16/3 
Fundera över vad 

som får din tid och 
dina pengar.

5/3 
Laga något som är 
trasigt och gläd dig 
över att ha räddat 
något som annars 
skulle ha slängts.

6/3 
Stressad? 

Berätta om dina 
bekymmer för Gud, 
och ta hand om dig.

7/3 
Ge dig själv 30 

minuters lugn och 
ro. Sitt stilla och 

tyst.

8/3 
Internationella 

kvinnodagen. Fun-
dera över vad du kan 
göra för att bidra till 

jämställdhet.

9/3 
Avstå från kött idag, 
prova gärna ett nytt 
vegetariskt recept. 

27/2 
Låt slumpen välja ett 
bibelord. Försök att 
tolka bibelordet på 

två olika sätt.

28/2 
Har du relationer 

som skaver? Finns 
det något som du 

kan göra?

20/2 
Tänd ljus i en ljus-

bärare i kyrkan
(eller tänd ljus 

hemma) för de du 
saknar.

21/2 
Ge en komplimang 
till någon. (Tänk det 
inte bara, utan säg 

det högt.)

22/2 
För ett lugnare 
sinne, städa en 
garderob, hylla 

eller byrå.

29/2 
Skottdagen, gläds 
över en extra dag! 

Hitta på något roligt 
eller oväntat.

1/3 
Världsböndagen. 
Be för dem som 

drabbas av krig och 
lidande.

2/3 
Ha en skärmfri kväll.

Läs en bok eller 
spela spel med 
goda vänner. 

23/2 
Gå en promenad, 

upptäck en ny plats. 
Vad ser du här och 

vad ger det 
dig idag?

24/2 
Bjud någon på en 

kopp kaffe. Kraften 
kommer från 

bönerna.

25/2 
ANDRA SÖNDAGEN 

I FASTAN
Läs MATT 15:21-

28.

3/3 
TREDJE SÖNDAGEN 

I FASTAN
Be om kraft och 

mod att stå upp mot 
orättvisor.

10/3 
MIDFASTO-
SÖNDAGEN

Skänk en slant till 
Act Svenska kyrkan: 

Swish 9001223.

17/3 
JUNGFRU MARIE 
BEBÅDELSEDAG
Läs LUK 1:26-38. 

Bryt fastan, 
njut av en våffla.

24/3 
PALMSÖNDAGEN

Nu börjar stilla veckan. 
Folket möter Jesus 

med jubel, hur möter 
du Jesus idag?

29/3 
LÅNGFREDAGEN
Jesus dör för oss. 

Läs MATT 
27:32-56.

31/3 
PÅSKDAGEN

Fira och var glad!
KRISTUS ÄR 

UPPSTÅNDEN!



 

Svenska kyrkan i Norrahammar, Sandseryd och Hovslätt  
(Med reservation för ändringar) 

Se även hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar 
På startsidan finner du: ”Detta händer i församlingen just nu” 

Sidan uppdateras varje vecka.

Församlingsexpeditionen, Norrahammar 
Öppen: månd, onsd–fred kl. 10–12, tisd kl. 13–15 Tel. 036-36 21 00

Varmt välkommen  
till gudstjänster

Mars
   
Fredag 8 mars, Internationella kvinnodagen
Kyrkvillan 09.00 Frukost för alla 
  ”Jämställdhet  
  hemma och i  
  världen”
  Frida Ohlsson  
  Sandahl, präst

Söndag 10 mars, Midfastosöndagen
Norrahammar 11.00 Mässa
  Norrahammar-  
  Hovslätts kyrkokör
  Kaffeservering och  
  brödauktion  
  
Måndag 11 mars
Norrahammar 18.00 Veckomässa

Tisdag 12 mars
Norrahammar 08.15 Morgonmässa

Onsdag 13 mars
Norrahammar 18.00 Församlingsafton
  ”Livet är en  
  sjukamp” med  
  Carolina Klüft
  Friidrottare m.m.
  Begränsat antal platser
  Servering

Fredag 15 mars
Kyrkvillan 17.00 Dopfest

Söndag 17 mars,  
Jungfru Marie Bebådelsedag
Kyrkvillan 10.00 Mariamässa
  Musikelever
  Våffelservering

Fredag 22 mars
Kyrkvillan 10.00 Vardagsgudstjänst

Lördag 23 mars
Sandseryd 20.00 Earth hour
  Norrahammar  
  Gospel och  
  ungdomar

Söndag 24 mars, Palmsöndagen
Norrahammar 11.00 Mässa
  Barnkören  
  Sångbubblorna
Kyrkvillan 17.00 Ro för själen

Måndag 25 mars
Norrahammar 19.00 Passionsgudstjänst
     
  
Tisdag 26 mars
Sandseryd 19.00 Passionsgudstjänst
   
Onsdag 27 mars
Kyrkvillan 19.00 Passionsgudstjänst

Torsdag 28 mars, Skärtorsdagen
Hammargården 10.30 Mässa
Gjutaren 14.00 Mässa
Smedjegården 15.00 Mässa
Norrahammar 19.00 Skärtorsdagsmässa
    



Välkommen att vara med i våra grupper!
Vid frågor ring till Norrahammar 036-36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Fredag 29 mars, Långfredagen
Sandseryd 10.00 Långfredags- 
  gudstjänst
Kyrkvillan 18.00 Musikgudstjänst
  Stabat Mater
  Damkören  
  Con Spirito
  
Söndag 31 mars, Påskdagen
Norrahammar 11.00 Påskdagsmässa
  Påskkör
  Kaffeservering  

April 
  
Måndag 1 april, Annandag påsk
Vidablick, 15.00 Pilgrimsfest 
Bankeryd 16.00 Pilgrimsmässa 
  Pilgrimsvandringar  
  olika längder
  Tider, se vår hemsida
  Arrangeras av bl.a.  
  KFUM, kyrkorna i
  Bankeryd och Habo

Söndag 7 april, 2:a söndagen i påsktiden
Sandseryd 10.00 Gudstjänst

Söndag 14 april, 3:e söndagen i påsktiden
Norrahammar 11.00 Mässa
Kyrkvillan 17.00 Gudstjänst
  Tema; Mello

Måndag 15 april
Norrahammar 18.00 Veckomässa

Tisdag 16 april
Norrahammar 18.00 Församlingsafton
  ”Fred och försoning”
  Igge Alenius,  
  militärpräst i Eksjö

Söndag 21 april, 4:e söndagen i påsktiden
Kyrkvillan 10.00 Mässa
Norrahammar 18.00 Musikgudstjänst
  Manskör Par Bricole

Fredag 26 april
Kyrkvillan 10.00 Vardagsgudstjänst 
 

Söndag 28 april, 5:e söndagen i påsktiden
Norrahammar 11.00 Mässa
Kyrkvillan 17.00 Ro för själen

Tisdag 30 april
Hammarvallen 19.00 Valborgsmässofirande
  Våreld, ekumenisk  
  kör, lotteri, vårtalare
  Samarr: NGIS,
  Slättenkyrkan och
  Norrahammars  
  församling

Maj

Söndag 5 maj, Bönsöndagen
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
  Kyrkans födelsedag



Välkommen att vara med i våra grupper!
Vid frågor ring till Norrahammar 036-36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Torsdag 9 maj, Kristi himmelsfärds dag
Norrahammar 07.45 Trumpet från
  klockstapeln
  Fredrik Hempel,
  Mikael Olofsson
 08.00 Gudstjänst
  Därefter frukost i  
  församlingshemmet
  Församlingsresa 
  Anm. senast 29 april  
  till exp. 036-362100
 
Söndag 12 maj, Söndagen före pingst
Norrahammar 11.00 Mässa
Kyrkvillan 17.00 Gudstjänst

Måndag 13 maj
Norrahammar 18.00 Veckomässa

Torsdag 16 maj
Hammargården 10.30 Andakt
Gjutaren 14.00 Andakt 
Smedjegården 15.00 Andakt

Lördag 18 maj
Norrahammar 14.00 Konfirmationsmässa

Söndag 19 maj, Pingstdagen
Norrahammar 11.00 Gudstjänst 
  Norrahammar Gospel
Kyrkvillan 17.00 Mässa

Varmt välkomna!

Måndag 20 maj, Annandag pingst
Kyrkvillan 18.00 Veckomässa

Söndag 26 maj, Heliga trefaldighets dag
Kyrkvillan 10.00 Mässa
Norrahammar 18.00 Musikgudstjänst
  Damkören  
  Con Spirito

Fredag 31 maj
Kyrkvillan 10.00 Vardagsgudstjänst

Juni

Söndag 2 juni,  
första söndagen efter trefaldighet
Sandseryd 10.00  Gudstjänst med  
  våravslutning
  Barnkören  
  Sångbubblorna 
  Musikelever
  Efter gudstjänsten  
  Vattenfest i  
  församlingshemmets  
  trädgård



Engagera dig
Ditt engagemang behövs! 
Stort eller litet uppdrag, 

oftare eller mer sällan spelar ingen roll.
Bli vår ideella medarbetare!

Tillsammans är vi kyrka i Norrahammar,  
Hovslätt och Sandseryd.

Hör gärna av dig till någon i personalen!

Kontaktuppgifter finns på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/norrahammar 

Följ Norrahammars församling på
Facebook och Instagram

Svenska kyrkan Norrahammar svenskakyrkannorrahammar 


